淮安市科学技术局
淮安市财政局
淮  科〔2012〕56号
淮财教〔2012〕21号
关于组织申报2012年度市产学研合作促进计划
（国际科技合作）项目的通知
各县(区)科技局、财政局，淮安经济技术开发区、淮安工业园区经济发展局、财政局，市有关部门，各有关单位：
为鼓励引进、消化、吸收国际先进技术和高新产品开发，重点围绕我市战略性新兴产业发展的技术创新需求，深化国际产学研合作和跨国技术转移，促进海外优秀创新成果和杰出科技人才的集聚，为产业转型升级提供技术支撑，培育国家和省级以上高端重大科技项目源，促进我市经济、社会事业的快速发展。经研究决定，组织申报2012年度市级国际科技合作计划项目。现将有关事项通知如下：
一、支持重点
重点支持在淮安市注册登记的企业、社会事业单位、高校院所与国外（境外）的高校、院所、大型企业有较好合作基础，实施技术、人才引进，联合开发新产品，共建研发载体及技术交流等科技合作活动。
1、重要技术引进
符合国家和省、市产业、科技政策支持重点的新能源、新材料、生物制药、IT等领域，围绕我市地方特色的重点产业，重点鼓励和支持有较好对外合作基础的企业、社会事业单位、高校院所，与境外大学、研究机构和企业等建立紧密合作关系，以引进消化吸收再创新为目标，引进世界领先技术成果开展的合作项目。支持我市企业、社会事业单位、高校、科研单位等为引进世界领先技术成果、引进全球工程技术应用领域高层次人才而开展的合作项目。
2、合作研发
主要支持与海外机构和专家开展合作研发、委托研究、技术转移、成果转化等多种形式的合作，支持我市企业、社会事业单位利用海外人才、科研设施等研发资源在境外开展合作研发等，重点支持与欧美发达国家以及以色列、新加坡、俄罗斯、澳大利亚等国的合作研发项目。
3、国际合作创新载体建设
支持市内企业、社会事业单位、高校、科研院所与境外研发机构、大学、企业建立紧密合作关系，通过资源整合、产学研合作，建立各类国际合作创新载体（联合实验室、工程中心、技术转移中心等），开展联合研发、技术成果转移转化活动。支持有条件的企业在境外以收购、并购或直接投资等方式设立研发机构，利用境外人才、科研条件和环境等研发资源在境外开展研发活动。
4、国际科学技术交流合作
支持多种形式的国际产学研技术转移活动及国际组织与相关单位在淮安共同主办的产业技术研讨、技术对接洽谈、科技成果推介等科技交流活动。支持对接海外创新资源，搭建交流合作平台而开展的国际产学研合作活动和跨国技术转移活动。该类项目采取事先申报会商的办法申报。
二、组织方式
1、2012年度国际科技合作项目实行推荐方式组织申报，请各有关单位要按照通知要求对申报项目进行筛选，并在规定的范围内推荐，市科技局集中评审筛选。
2、各县（区）项目由各县（区）科技局审查推荐；市经济开发区内单位申报的项目由市开发区经济发展局审查推荐（市留创园除外，市留创园内企业申报的项目由留创园审查推荐）；市工业园区内单位申报的项目由市工业园区经济发展局审查推荐；在淮高校、院所、市属单位项目由各高校、市主管部门直接申报。
3、优先支持列入市“千人计划”专家人才库等高端人才或团队牵头申报的项目，优先支持列入市高新技术企业梯队培育的企业申报的项目，优先支持落实研发费用加计扣除政策企业申报的项目，优先支持建有品牌研发机构企业申报的项目。
三、申报要求
1、同一单位不能将相同或相近研究内容的项目，在同一年度申报其它市科技计划。
2、有同类在研的市级以上科技计划项目（不含指导性计划项目）和科技成果转化专项资金的项目负责人，不能申报本科技计划。
3、有应结末结、强制中止省、市科技计划项目或其它不良信用记录的单位或项目负责人，不能申报本科技计划。
4、有在研省市科技成果转化专项资金项目或有在研省、市科技计划项目的企业，原则上不能申报本科技计划项目。
5、项目申报单位必须保证申报项目所有提交申报材料的真实性。对弄虚作假、冒名顶替、侵犯他人知识产权等不端行为，一经查实，将记入信用档案，并按照《淮安市科技计划信用管理暂行办法》严肃处理。
四、申报材料及注意事项
1、申报材料：（1）项目申报书，统一用A4纸打印，按封面、项目申报书、附件材料的顺序装订成册，一式三份（纸质封面，平装订）；（2）项目信息表（不装入项目申报书，单独提供，请同时提供电子版和纸质版）；（3）项目汇总表（由推荐部门统一报送，请同时提供电子版和纸质版）。项目申报书请在淮安科技信息网（网址：http://www.hainfo.net/）或淮安产学研对接服务平台网（网址http://cxy.hasti.cn/ ）上下载。申报材料需同时报送电子版。
2、本年度项目申报受理截止时间为2012年6月23日，逾期不予受理。
3、申报材料统一报送科教科。

联系人：刘兴祥
联系电话：13852383678   051783782903
电子邮箱：hasykjk@163.com
  附件：2012年度国际科技合作计划项目汇总表
   二〇一二年六月三日
2012年度国际科技合作计划项目汇总表
推荐单位：                                                                        经费单位：万元
	序号
	申报类别
	项目名称
	承担单位
合作单位
	内容提要
	国别或地区
	项目
起止时间
	申请市拨款